
1 

  

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 4/2017 ze dne 31. 5. 2017 
 
 
1) Zasedání zahájeno v:   18:07 hodin  
 
Přítomni:  9 (Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, Christov, Ing. Blecha, Fišer, Mgr. Krčmářová, 
Mgr. Petráš, Bc. Křížková) 
Nepřítomni: 7 (PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín, Svárovský, Mgr. Pekařová, 
Vaněk, Klouček)  
Omluveni:  1 (Ing. Müller) 
 
V 18:09 přišel PharmDr. Masarčík.           Je přítomno 10 zastupitelů 
 
Volba návrhové komise 
Ing. Pavel Janeček Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 1 (Ing. Janeček) 
 
V 18:10 přišel pan Svárovský.           Je přítomno 11 zastupitelů 

 
Mgr. Milan Petráš Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se: 1 (Mgr. Petráš) 
 
Volba ověřovatelů zápisu:  
Bc. Jana Křížková Pro:  10 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Bc. Křížková) 
Svárovský Josef Pro:  10 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Svárovský) 
 
Program jednání: 
2) Odsouhlasení programu 
3) Návrh ZM č. 41/2017 – Návrh na volbu přísedícího Okresního soudu v Mladé Boleslavi 

(volební období 2017 až 2021) 
4) Návrh ZM č. 42/2017 – Žádost o odkoupení pozemku p. č.  62/6 v kat. území Horní 

Stakory (manželé M.) 
5) Návrh ZM č. 43/2017 – Žádost zapsaného spolku TJ Sokol Kosmonosy, z. s. o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města v roce 2017 
6) Návrh ZM č. 44/2017 – Návrh rozpočtového opatření č. 8 
7) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
8) Informace starosty 
9) Interpelace zastupitelů  
10) Diskuse  
11) Závěr 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



2 

  

2) Odsouhlasení programu 
 
Předsedající místostarosta Macoun  navrhuje zařadit do programu zasedání další bod, a to 
Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Po krátké diskuzi se přítomní 
zastupitelé shodli, že žádají, aby byl návrh předložen až na příštím zasedání zastupitelstva 
jako řádný bod programu, aby měli možnost se s návrhem seznámit s dostatečným 
předstihem. Místostarosta Macoun souhlasí a stahuje svůj návrh na zařazení tohoto bodu do 
programu dnešního zasedání. 
 
Hlasování o programu zasedání: 
 
Pro: 11 (Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, Christov, Ing. Blecha, Fišer, Mgr. Krčmářová, Mgr. 
Petráš, Bc. Křížková, PharmDr. Masarčík, Svárovský) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Program byl schválen. 
 
3) Návrh ZM č. 41/2017 – Návrh na volbu přísedícího Okresního soudu v Mladé Boleslavi 

(volební období 2017 až 2021) 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
V průběhu první poloviny roku 2017 končí funkční období většiny přísedících Okresního soudu v Mladé Boleslavi a je tedy 
nezbytné zajistit volbu přísedících na další čtyřleté období. Přísedící okresního soudu, kteří se podílejí na rozhodovací 
činnosti soudu v trestních věcech a pracovních věcech občanskoprávních, volí obecní zastupitelstvo v obvodu zdejšího 
soudu, a to z kandidátů navržených členy zastupitelstva. Informace o nutnosti navržení vhodného kandidáta byla předána 
zastupitelům na zasedání zastupitelstva dne 30.11.2016. Ze strany zastupitelů ani jeden kandidát nebyl navržen.  
 
Funkci přísedícího dosud vykonává pan Josef Šťastný, který byl do funkce zvolen v roce 2013. Pan Šťastný se ve funkci 
osvědčil, jeho setrvání ve funkci bylo konzultováno s Okresním soudem v Mladé Boleslavi s kladným stanoviskem a pan 
Šťastný souhlasí se svým zvolením do funkce přísedícího Okresního soudu v Mladé Boleslavi na další funkční období.  
 
Rada města návrh projednala se souhlasným stanoviskem dne 11.5.2017. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
volí pana J. Š., bytem 293 06 Kosmonosy, do funkce přísedícího Okresního soudu v Mladé 
Boleslavi na volební období 2017 až 2021. 
 

Pro: 11 (Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, Christov, Ing. Blecha, Fišer, Mgr. Krčmářová, Mgr. 
Petráš, Bc. Křížková, PharmDr. Masarčík, Svárovský) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
 

___________________________________________________________________________ 
 
4) Návrh č. 42/2017 – Žádost o odkoupení pozemku p.č. 62/6 v kat. území Horní Stakory 

(manželé M.) 
 



3 

  

Důvodová zpráva: 
Žadatelé, manželé M., jsou mj. vlastníky st. č. 34, jehož součástí je budova čp. 25 a navazujícího pozemku p.č. 62/1 
(zahrada) o evidované výměře 2673 m

2
, vše v kat. území Horní Stakory, obec Kosmonosy. Žadatelé uvádějí, že v současné 

době již dům čp. 25 obývají, ačkoliv mají stále trvalé bydliště v Praze.  
 
Manželé M. žádají město o odkoupení pozemku p.č. 62/6 (zahrada) o evidované výměře 109 m

2 
v kat. území Horní Stakory, 

obec Kosmonosy. Uvádějí, že pozemek by využili na směnu s manželi V., vlastníky sousedních nemovitostí st. č. 128, jehož 
součástí je budova čp. 82 a navazujícího pozemku p.č.62/5 (zahrada) o evidované výměře 550 m

2
, a to tak, že by od nich 

získali do vlastnictví část pozemku p.č. 62/5 - pás v šířce 1,5 m (cca 55 m
2
) tak, jak je vyznačeno v přiloženém snímku 

z katastrální mapy, který by jim umožnil přístup na pozemek p.č. 62/1. Manželé M. dále uvádějí, že mezi nimi a manželi V. 
bohužel nedošlo k dohodě o odkoupení pásu v šířce1,5 m (cca 55 m

2
) z pozemku manželů V. p.č. 62/5. Žadatelé závěrem 

dodávají, že v případě odkoupení pozemku města p.č. 62/6 a následném získání přístupu na pozemek p.č. 62/1 od manželů 
V.  jsou připraveni zbývající část pozemku převést manželům V. za stejných podmínek. 
 
Stanovisko odboru:  
Podle návrhu nového ÚP se přesně v této lokalitě počítá s propojovací účelovou komunikací, která povede mj. i přes 
pozemek p.č. 62/6. Město by si tento pozemek mělo jednoznačně ponechat ve vlastnictví. 
 
Rada města návrh projednala s nesouhlasným stanoviskem k prodeji dne 25.5.2017. 
 

 
V 18:18 přišel MUDr. Čepelík.           Je přítomno 12 zastupitelů 
V 18:21 přišel Mgr. Boubín.           Je přítomno 13 zastupitelů 
 
Diskuze: 
Pan Myslík sdělil, proč žádá o odkup pozemku – přístup na vlastní pozemek. Dále se odvolává 
na to, že město pozemek nevyužije. 
Zastupitel Štěpánek informuje o umístění pozemku v Horních Stakorách. Jednoznačně 
doporučuje, aby si město pozemek ponechalo, a po schválení územního plánu je možné 
diskutovat o případném prodeji pozemku.  
Zastupitelé diskutují o územním plánu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
neschvaluje prodej pozemku p.č. 62/6 (zahrada) o evidované výměře 109 m2 v kat. území 
Horní Stakory, obec Kosmonosy. 

Pro: 12 (Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, Christov, Ing. Blecha, Fišer, Mgr. Krčmářová, Mgr. 
Petráš, Bc. Křížková, PharmDr. Masarčík, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Mgr. Boubín) 
 

Návrh byl schválen. 

___________________________________________________________________________ 

 

5) Návrh ZM č. 43/2017 – Žádost zapsaného spolku TJ Sokol Kosmonosy, z. s. o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města v roce 2017 

 
Důvodová zpráva: 
Zapsaný spolek TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, žádá o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kosmonosy roce 2017 v režimu individuálních dotací ve výši 12.000,-- Kč na částečnou úhradu 
nákladů spojených s dopravou na Mistrovství Čech v Národního šampionátu mažoretek ČR. 
 



4 

  

Zastupitelstvem města byly dne 26.4.2017 na částečnou úhradu výdajů spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s. schváleny dotace 
v celkové výši 107.000,-- Kč. 
 
Součástí je návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 11.900,-- Kč (max. 70 % rozpočtu) zapsanému spolku TJ 
Sokol Kosmonosy, z.s.,  na částečnou úhradu nákladů spojených s dopravou na Mistrovství Čech v Národním šampionátu 
mažoretek ČR. 
 
Dle vyhlášených dotačních programů o poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem 
v jednom kalendářním roce převýší částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města.   
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 25.5.2017 a doporučuje ke schválení. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 v režimu individuálních dotací 
ve výši 11.900,-- Kč zapsanému spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 
293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na částečnou úhradu nákladů spojených s dopravou na 
Mistrovství Čech v Národním šampionátu mažoretek ČR. 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 49/17 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města zapsanému spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 
Kosmonosy, IČO 42716918, ve znění přílohy tohoto návrhu 
III. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy dle tohoto usnesení  
 
Pro: 13 (Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, Christov, Ing. Blecha, Fišer, Mgr. Krčmářová, Mgr. 
Petráš, Bc. Křížková, PharmDr. Masarčík, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 
 
6) Návrh ZM č. 44/2017 – Návrh rozpočtového opatření č. 8 

 
Důvodová zpráva: 
Na základě požadavku vedení města předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 8 rozpočtu schváleného na rok 2017 na 
navýšení provozních výdajů kapitoly Zastupitelstva obcí na pokrytí cestovních výdajů (letenky, pojištění) spojených s 
návštěvou partnerského města Bordeaux ve Francii.  Financování se uskuteční se zvýšených příjmů rozpočtovaných v 
položce DPH.  
 
Návrh rozpočtového opatření č. 8: 
Příjmy: 
1211                     + 50.000,-- Kč    DPH 
Výdaje: 
0200/6112/5173   + 50.000,-- Kč navýšení cestovních výdajů 
 
Rozpočtové opatření č. 8 navyšuje příjmovou a výdajovou stránku rozpočtu schváleného na rok 2017. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 25.5.2017 a doporučuje ke schválení. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje rozpočtové opatření č. 8 na pokrytí cestovních výdajů spojených s návštěvou 
partnerského města Bordeaux ve Francii 
 



5 

  

Pro: 13 (Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, Christov, Ing. Blecha, Fišer, Mgr. Krčmářová, Mgr. 
Petráš, Bc. Křížková, PharmDr. Masarčík, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
 
7) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 

 
/ 
__________________________________________________________________________ 
 
8) Informace starosty 

- od 3. 6. 2017 otevření koupaliště v Kosmonosech 
- od 1. 6. 2017 zpřístupněno pro veřejnost školní hřiště na sídlišti Pod koupalištěm. 

Možnost návštěvy hřiště ve všední dny 16 - 21 hod a o víkendu 09 - 21 hod. 
___________________________________________________________________________ 
 
9) Interpelace zastupitelů  
/ 
___________________________________________________________________________ 
 
10) Diskuze 
Bc. Křížková - informuje o zápisu dětí do mateřské školy – všechny děti z Kosmonos byly 
přijaty. Dále za pomoci městské policie byly dohledány všechny předškolní děti, které musí, 
dle zákona, absolvovat povinnou docházku v MŠ před nástupem do ZŠ. Kapacita MŠ je 
naplněna, byly přijaty děti i z obcí, kde školku nemají.  
Místostarosta – sděluje, že rekonstrukce školní jídelny v Horních Stakorách začne první den 
prázdnin a měla by být dokončena do konce srpna. Přístup do školy a k rozhlasu budou mít 
Ing. Blecha a Ing. Mlejnek, po dohodě s referentkou správního odboru paní Šubrtovou obdrží 
oba klíč a kód ke vstupu. 
Pan Christov – upozorňuje na výšku stromů - topoly – v ulici Pod koupalištěm. Žádá o 
pokácení, aby nedošlo k nepředvídatelné nehodě. Místostarosta Macoun reaguje, že se 
chystá redukce zeleně a zadá Mgr. Petříčkové – referentka správního odboru – aby se 
vyjádřila ke stavu topolů.  
 
Veřejnost - Mgr. Houska – nesouhlasí s rozhodnutím Rady města Kosmonosy o omezení 
parkování na zelené ploše před tenisovými kurty. Vznáší dotaz, proč zrovna on by musel za 
parkování platit. Zastupitel Ing. Janeček oponuje, že rada města dala panu Houskovi tři 
návrhy, ke kterým se měl vyjádřit, avšak tak neučinil. Zastupitel PharmDr. Masarčík uvádí, že 
město Kosmonosy chce docílit toho, aby se parkovalo pouze na místech k tomu určených, 
nikoliv na zelených plochách a nedocházelo tak k ničení zeleně. Ing. Janeček uvádí na pravou 
míru platbu za parkování – město navrhlo, že před tenisovými kurty vybuduje parkoviště na 
vlastní náklady a poté jej budou panu Houskovi pronajímat. Zastupitelé diskutují s panem 
Houskou o parkování před tenisovými kurty. 
 
___________________________________________________________________________ 



6 

  

11) Závěr 
 
/ 
___________________________________________________________________________ 

 
Jednání ZM skončilo:    19:07 hodin 
 
Zapsala: Lucie Šorejsová 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
.……................................................    .................................................... 
            Martin Macoun      Bc. Jana Křížková 
 
 
 
………………..…………………………………     

Josef Svárovský 
 
 
   
V Kosmonosech dne 31. 05. 2017 


